

**Protokół 45/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 września 2017 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 16³⁰ do godz. 16⁵⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła informację na temat środków finansowych przeznaczonych na zakup ciągnika.

Robert Kochmański – poinformował, iż Zakład Gospodarki Komunalnej posiada ciągnik Ursus C-360 z 1978 roku i jest on wyeksploatowany, co wiąże się z remontem. Kontynuując dodał, iż wraz z pracownikami odwiedzili Dilerów zajmujących się sprzedażą ciągników, w celu zapoznania się z ofertą. Ciągniki Zetor oraz New Holland są to ciągniki najtańsze, i posiadają słabe wyposażenie. Za każdą dodatkową opcję trzeba dopłacić. Podobnie jest z ciągnikiem Zetor. Dodał, iż byli także w Jasionce i tam są ciągniki Case. Jeden z oglądanych był o mocy 85 KM, a jego cena brutto wynosi 162 tys. natomiast drugi z oglądanych był także o mocy 85 KM, ale był wzmacniany. Wzmocniona jest oś przednia, oś tylnia, ponadto posiadał hamulce jedno i dwu obwodowe. Posiadał także fabrycznie zamontowanego tuza. Jego cena wynosi 156 tys.500 zł. netto. Bardzo nam przypadł do gustu.

Tadeusz Trojnar - dodał, iż tym ciągnikiem, który jest w posiadaniu nie da się wielu rzeczy wykonywać.

Robert Kochmański - ważną rzeczą jest przedni tuz, ponieważ w okresie zimy można pług założyć.

Andrzej Bytnar – dodał, że aby robić efektywnie i był rezultat tej pracy należy mieć dobry sprzęt. Ciągnik który obecnie posiadamy, nie jest do końca wydajny .

Tadeusz Trojnar – dodał, że jeżeli chcemy pewne zadania wykonywać, to musi być odpowiedni sprzęt.

Adam Bawor - zapytał, co z ciągnikiem Zefir i Ursusem C-360. Czy będą sprzedane.

Maria Kielar- odpowiedziała, iż ciągnik Zefir został przekazany do Tyczyna, po dzisiejszej rozmowie telefonicznej dowiedziała się, że remont jest na ukończeniu.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż ciągnik Ursus C-360 i dwie przyczepy na pewno pójdą na sprzedaż. Kontynuując dodał, iż po dyskusji na poprzedniej sesji doszliśmy do wniosku, aby nie likwidować ciągnika w Husowie.

Adam Bawor – zapytał, jak ten Zefir będzie się dalej psuł, to kto będzie dokładał. Czy z budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej będzie dokładane.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, iż z budżetu Gminy, ponieważ ciągnik ten jest na stanie Gminy i służy na utrzymanie dróg.

Adam Bawor - zapytał, czy to był dobry pomysł inwestować w ciągnik Zefir. Zapytał, do czego ma być on wykorzystywany.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż głównie na terenie Husowa. Dodał, iż nie przewidzi, się czy ciągnik Zefir będzie się psuł, czy nie. Natomiast jeżeli by się nie psuł to na terenie Husowa jest dużo roboty. Zakupione zostały działki pod przepompownie, które trzeba kosić.

Andrzej Bytnar – dodał, iż jak powstanie Oczyszczalnia Ścieków w Jaworniku, wówczas te ścieki będzie trzeba czymś wywieźć.

Robert Kochmański – dodał, iż przyszła oferta także od John Deere, ale jest to wyższa półka.

Adam Bawor – zapytał, jaki ma symbol ten Casse.

Robert Kochmański – odpowiedział, iż Casse Farmall-85c.

Adam Bawor – zapytał, czy ten ciągnik ma połówki biegów.

Andrzej Bytnar – odpowiedział, iż ma jedną połówkę na każdym biegu.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż była dyskusja, czy używany, czy nowy. Doszliśmy do wniosku, że zdecydowanie trzeba kupić nowy ciągnik.

Andrzej Bytnar – stwierdził, iż w tej klasie i w tych pieniądzach, nic innego nie da się wymyślić. Dodał, iż oglądaliśmy ciągnik Steyr, ale to już ponad 200 tys.

Adam Bawor – stwierdził, iż w Markowej posiadają rolnicy ciągnik Casse i nie narzekają, tylko trzeba zadbać i poszanować.

Witold Słupek – stwierdził, iż taki sprzęt powinien mieć jeden szofer i za niego odpowiadać.

Tadeusz Trojnar – był pomysł, ale nie doszedł do skutku, aby umiejscowić sprzęt w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, ponieważ jest tam baza, są budynki, a więc można schować. Pan Kądziołka także narzeka, że przeszkadza mu trzymanie ciągnika u siebie.

Witold Słupek – zapytał, o magazyny w Husowie na dole. Co w nich się znajduje.

Robert Kochmański – odpowiedział, że piasek, pojemniki.

Maria Kielar – dodała na zimowe utrzymanie dróg.

Witold Słupek – zapytał, czy nie ma możliwości, aby tam ten ciągnik garażować.

Witold Słupek – dodał, iż od pana Kądziołki jest do magazynu 5 minut drogi.

Tadeusz Trojnar – poinformował, że zakupiona posypywarka trzymana jest w Ośrodku Zdrowia w Markowej, ponieważ nie ma jej gdzie trzymać.

Witold Stupek – zapytał, czy nie da się tego piasku w magazynie podwalić.

Andrzej Bytnar – odpowiedział, iż nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć.

W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.45.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 sierpnia 2017 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Wojciech Dołęga

